
Doplňující informace pro žadatele o titul RNDr. pro studijní programy 

geografické sekce Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy 

 

 

Požadavky na rigorózní práci  

Komise posuzuje přínos rigorózní práce na základě odborných posudků. 

Rigorózní práce může být předložena ve dvou formách tematicky zaměřených na obor 

rigorózního řízení. 

a) Rigorózní práce ve formě monografie 

- Publikovaná recenzovaná monografie (kniha, žadatel je 1. autorem) 

- Kvalifikační práce typu monografie - originální rigorózní práce 

b) Soubor článků opatřených úvodem. Minimálně dva odborné články evidovány v databázích 

WoS/SCOPUS/ERIH, alespoň u jednoho článku je žadatel 1. autorem. 

 

Podmínky pro vykonání ústní rigorózní zkoušky  

Rigorózní zkouška se koná před rigorózní komisí. 

 

Podmínky pro uznání disertační práce, event. diplomové práce jako práce 

rigorózní 

a) V případě obhájené doktorské práce (Ph.D.) v programech zajišťovaných geografickou sekcí 

PřF UK může komise uznat disertační práci i doktorskou zkoušku jako rigorózní. 

b) Komise může uznat jako rigorózní diplomovou práci, která byla obhájena v rámci studijních 

programů zajišťovaných geografickou sekcí PřF UK (maximálně 6 let od obhajoby) a 

hodnocena stupněm výborně a zároveň žadatel v daném tématu publikoval. 

Požadavek na publikaci: 1 článek WOS/SCOPUS (1. autor)  

 

Podmínky pro uznání státní doktorské zkoušky jako ústní rigorózní zkoušky 

Komise může uznat státní doktorskou zkoušku konanou v programech zajišťovaných 

geografickou sekcí PřF UK jako ústní rigorózní zkoušku 

 

 

 

 

Zpracovali. doc. Čermák, doc. Ouředníček 

Schváleno vědeckou radu geografické sekce 12. ledna 2023 


